

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **ORIGINAL COFFEE ApS**

**Store Kongensgade 124, st., 1264 København K**

**CVR-nr. 34 61 95 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

Tyge Jesper Rothe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ORIGINAL COFFEE ApS Store Kongensgade 124, st. 1264 København K
	CVR-nr.: 34 61 95 81
	Stiftet: 27. juni 2012
	Hjemsted: København K
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tyge Jesper Rothe Thomas Skovsted-Andersen Jonas Skovsted Overgaard
<b>Direktion</b>	Jonas Skovsted-Overgaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive kaffebarer fra lejede lokaler, dertil drives også et produktionsbageri til levering af høj kvalitets bagværk og kager til selskabets egne kaffebarer. Selskabet har også fokus på at arbejde systematisk med at forbedre selskabets arbejde med social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.322 t.kr. mod 19.338 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 157 t.kr. mod -2.720 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets omsætning og resultat er i regnskabsåret 2023 blevet påvirket væsentligt af inflation og den kortvarige energikrise. Ledelsen udviste rettidig omhu ved at prioritere konsolidering af de allerede etablerede kaffebarer, og tilpasse selskabet de øgede omkostninger.

På trods af disse forretningsmæssige udfordringer, besluttede ledelsen dog at fortsætte selskabets igangsatte vækststrategi og fortsat udvide antallet af kaffebarer. Det høje investeringsniveau blev opretholdt med henblik på at sikre den fremtidige vækst på langt sigt samt for at maksimere udnyttelsen af virksomhedens fulde potentiale.

### *Kapitalforhold*

Selskabet har fået en god start på det nye regnskabsår, hvilket giver sig til udtryk i, at performance i første kvartal 2024 ligger over budget for perioden. Ledelsen forventer fortsat at stabilisere og styrke driftsindtjeningen, og kapitalberedskabet vurderes at være tilstrækkeligt.

Selskabet fortsætter sin vækststrategi, og ledelsen undersøger derfor også om selskabets kreditfaciliterer kan forbedres eller andre mere optimale vilkår kan opnås i andre finansielle institutioner.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.321.539</b>	<b>19.337.507</b>
2 Personaleomkostninger	-22.727.713	-18.999.502
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.458.290	-2.454.117
Andre driftsomkostninger	-4.824	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.130.712</b>	<b>-2.116.112</b>
Andre finansielle indtægter	151.823	127.836
Øvrige finansielle omkostninger	-998.345	-745.926
<b>Resultat før skat</b>	<b>284.190</b>	<b>-2.734.202</b>
Skat af årets resultat	-127.595	14.112
<b>Årets resultat</b>	<b>156.595</b>	<b>-2.720.090</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	156.595	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.720.090
<b>Disponeret i alt</b>	<b>156.595</b>	<b>-2.720.090</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	964.513	1.211.091
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>964.513</u>	<u>1.211.091</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.452.977	1.345.724
Indretning af lejede lokaler	8.080.180	7.728.173
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.533.157</u>	<u>9.073.897</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.688	8.688
Andre tilgodehavender	1.562.171	1.396.569
Deposita	2.142.950	1.667.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.713.809</u>	<u>3.072.274</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.211.479</u></b>	<b><u>13.357.262</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.217.392	1.480.996
Varebeholdninger i alt	<u>1.217.392</u>	<u>1.480.996</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	682.635	1.665.145
3 Udskudte skatteaktiver	819.488	947.083
Andre tilgodehavender	1.604.026	378.691
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	855.563	0
Periodeafgrænsningsposter	296.383	424.493
Tilgodehavender i alt	<u>4.258.095</u>	<u>3.415.412</u>
Likvide beholdninger	368.444	227.582
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.843.931</u></b>	<b><u>5.123.990</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.055.410</u></b>	<b><u>18.481.252</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	255.053	245.098
Ikke indbetalt virksomhedskapital	855.563	0
Overført resultat	3.606.753	3.085.129
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.717.369</b>	<b>3.330.227</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.809.504	4.139.588
Anden gæld	1.050.000	750.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.859.504	4.889.588
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.377.104	2.142.459
Gæld til pengeinstitutter	1.523.759	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.919.961	1.673.288
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	250.000
Anden gæld	3.186.415	5.546.974
Periodeafgrænsningsposter	471.298	648.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.478.537	10.261.437
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.338.041</b>	<b>15.151.025</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.055.410</b>	<b>18.481.252</b>

1 Kapitalberedskab

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Ikke indbetalt virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	245.098	0	3.085.129	3.330.227
Kontant kapitaludvidelse	9.955	855.563	365.029	1.230.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	156.595	156.595
	<b>255.053</b>	<b>855.563</b>	<b>3.606.753</b>	<b>4.717.369</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har fået en god start på det nye regnskabsår, hvilket giver sig til udtryk i, at det første kvartal i 2024 ligger over budgettet.

Ledelsen forventer på baggrund heraf, at det udarbejdede drifts- og likviditetsbudget for 2024 overholdes. Selskabet fortsætter sin vækststrategi og budgettet indeholder forventede indtægter og udgifter samt planlagte investeringer og udvidelser. Ledelsen arbejder endvidere aktivt på at forbedre selskabets nuværende kreditfaciliteter og er allerede i dialog med banker og andre finansielle institutioner med henblik på at sikre optimale vilkår.

På denne baggrund vurderer ledelsen at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.979.820	18.419.785
Pensioner	159.198	147.227
Andre omkostninger til social sikring	588.695	432.490
	<b>22.727.713</b>	<b>18.999.502</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	56

### 3. Udskudte skatteaktiver

Pr. 31. december 2023 har selskabet et indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 819. Det udskudte skatteaktiv består af uudnyttede underskud fra tidligere år. Baseret på selskabets fremtidige budgetter, er det ledelsens vurdering, at selskabet vil generere en skattepligtig indkomst indenfor en periode på 3 år, hvori det uudnyttede underskud fra tidligere år kan modregnes.

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	5.186.608	1.377.104	3.809.504	0
Anden gæld	1.050.000	0	1.050.000	0
	<b>6.236.608</b>	<b>1.377.104</b>	<b>4.859.504</b>	<b>0</b>

Der er afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende anden gæld på kr. 1.050.000 i forhold til selskabets øvrige kreditorer. Gælden forfalder tidligst 30. juni 2025.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.751 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.217
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	682
Driftsmateriel og inventar	9.728

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	14.438
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>14.438</b>

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet husleje Garantier for i alt t.kr. 311 (2022: t.kr. 311).

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til OC Depot ApS. Støtteerklæringen er gældende til og med den 30. juni 2025.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jonas Skovsted-Overgaard

Direktør

Serienummer: 10a3946f-2e76-48d7-a372-ee166c98e6fa

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-06-20 10:02:21 UTC



## Jonas Skovsted-Overgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 10a3946f-2e76-48d7-a372-ee166c98e6fa

IP: 109.56.xxx.xxx

2024-06-20 10:02:21 UTC



## Thomas Skovsted-Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: eda93607-67c8-4ffd-8cf8-50111b589a07

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-06-20 13:22:50 UTC



## Tyge Jesper Rothe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4bb046d3-300f-4491-82ea-43be4b16f6c7

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-06-21 08:51:35 UTC



## Alice Garðalið

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: fc009dfd-0a75-4753-9c69-8aff96f83bd

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-21 15:20:14 UTC



## Tyge Jesper Rothe

Dirigent

Serienummer: 4bb046d3-300f-4491-82ea-43be4b16f6c7

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-06-23 15:06:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: EDOOB-Q245X-AOPP-J-AOEWA-ZUYES-N8ENE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**